ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE AJURICABA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000
Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br

Página 1 de 5

EDITAL Nº 120/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE AJURICABA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2021, regido pelo Edital n° 67/2021,
de 18 de junho de 2021, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2021 para os cargos de Agente Comunitário
de Saúde – Equipe 01 – Microárea 01, Agente Comunitário de Saúde – Equipe 02 – Microárea 06, Agente
Comunitário de Saúde – Equipe 03 – Microárea 04, Agente Epidemiológico e Contador, aberto pelo Edital nº
67/2021, de 18 de junho de 2021, destinado ao provimento de vagas legais e formação de cadastro de
reserva do Quadro Geral de Servidores do Poder Executivo Municipal.

1.1.1. As relações dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação de cada
cargo, estão disponíveis, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.ajuricaba.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência – PcD.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – Equipe 03 –
Microárea 04.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 67/2021, de 18 de junho de 2021 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2021 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Ajuricaba/RS, 13 de agosto de 2021.

Ivan Chagas,
Prefeito Municipal de Ajuricaba/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE AJURICABA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000
Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br

Página 2 de 5

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde - Equipe 01 - Microárea 01

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1607472 Marcelo Rafael Rubert 80,00 80,00

2 1618510 Camila Lais Sangiogo 54,00 54,00

3 1618300 Marcia Demschinski Marquezin 54,00 54,00

4 1618255 Viviane Frolich Hahn Campanaro 53,00 53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE AJURICABA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000
Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br

Página 3 de 5

Agente Comunitário de Saúde - Equipe 02 - Microárea 06

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1618157 Laura Konageski Felden 65,00 65,00

2 1618452 Marta Marquioro Polanczyk 59,00 59,00

3 1606926 Rafaela Martins 59,00 59,00

4 1618626 Lucas Alex Sasso 56,00 56,00

5 1618529 Juliane Souza Dos Santos 55,00 55,00

6 1618569 Rafael Marquezin De Souza 55,00 55,00

7 1618566 Daniele Camera Sasso 53,00 53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE AJURICABA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000
Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br

Página 4 de 5

Agente Epidemiológico

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1610671 Maisa Emanuele Lorenzon 86,00 86,00

2 1614527 Ricardo Gilson Rader Sulzbach 67,00 67,00

3 1609816 Mauricio Joao Tamiozzo 55,00 55,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE AJURICABA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021

Rua Oscar Schmidt, nº 172, Centro, Ajuricaba/RS, CEP 98.750-000
Telefone: (55) 3387-0600 – Site: www.ajuricaba.rs.gov.br

Página 5 de 5

Contador

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1609436 Fernando Dellafavera 87,00 87,00

2 1607103 Mateus Zounar Marques 80,00 80,00

3 1618653 Marciele Da Silva Bengochea 79,00 79,00

4 1612793 Adriane Maria Frohlich 77,00 77,00

5 1611454 Marcia Bonini Contri 77,00 77,00

6 1606631 Alessandra Hichmann 77,00 77,00

7 1606808 Lucas Silva Soares De Oliveira 75,00 75,00

8 1618574 Kelly Mariane Kurrle 74,00 74,00

9 1618476 Maicon Lucas Luft 74,00 74,00

10 1618655 Gabriele Flores Ponsi 69,00 69,00

11 1618567 Daniele Cristina Rossato Schiavo 69,00 69,00

12 1618632 Susete Bilibio Bonfada 66,00 66,00

13 1609701 Giovana Paola Lino Damian 66,00 66,00

14 1618623 Carine Sulzbacher 65,00 65,00

15 1618158 Patricia Antunes Botton De Oliveira 64,00 64,00

16 1618389 Jessica Schreiber Boniati 63,00 63,00

17 1618159 Rafael Da Rocha Klein 60,00 60,00

18 1607778 Andrea Dorneles Castilhos 58,00 58,00

19 1618628 Diogo Camargo 58,00 58,00

20 1618288 Thiago Augusto Springer 58,00 58,00

21 1618561 Anderson Marquesin 57,00 57,00

22 1618582 Andreia Teixeira 55,00 55,00

23 1618401 Antonio Augusto Ribas De Freitas 54,00 54,00